

OBSERVACIONES:

El Corredor número 115, don Manuel González Espresati Vicent, cuenta con un total de servicios de veintisiete años, dos meses y cinco días. En situación de excedente voluntario desde 31-8-64 a 23-12-65.

El Corredor número 118, don Rafael Patop Ruiz, tiene un total de servicios de veintisiete años, cinco meses y veinte días. Estuvo en situación de «sin ejercicio» desde 28-11-45 a 26-5-48.

El Corredor número 150, don Miguel Gutiérrez Gil, tiene descontados dieciocho años, seis meses y dos días, correspondientes al tiempo que no ejerció el cargo, según se establece en la Orden ministerial de 22 de mayo de 1940 y la Orden de 3 de octubre de 1970; tiene, por tanto, un total de servicios de veintidós años, un mes y seis días.

El Corredor número 181, don Francisco Ruiz de Diego, tiene un total de servicios de veintitrés años, nueve meses y veintisiete días. Estuvo en situación de «sin ejercicio» del 16-1-48 a 7-3-51.

El Corredor número 178, don Federico Die Cortés, se encuentra en la situación prevista en el artículo 59 del Reglamento de 27 de mayo de 1959, modificado por Decreto 3110/1968, de 5 de diciembre, por ser Gerente del Polo de Desarrollo Industrial de Córdoba.

El Corredor número 203, don Victoriano Rosado y Gonzalo, tiene un total de servicios de veintidós años, un mes y veintitrés días. En situación de «sin ejercicio» del 30-7-52 a 25-5-61.

El Corredor número 204, don Enrique Ferrés Ortiz-Repiso, tiene un total de servicios de diecinueve años, siete meses y ocho días. Estuvo en la situación prevista por el artículo 50 de la Ley articulada aprobada por Decreto 315/1964, de 7 de febrero, desde 1-12-71 a 31-10-73.

El Corredor número 208, ilustrísimo señor don Gabriel Solé Villalonga, se encuentra en la situación prevista en el artículo 59 del Reglamento de 27 de mayo de 1959, modificado por Decreto 3110/1968, de 5 de diciembre, por ser Director general del Instituto de Cultura Hispánica.

El Corredor número 290, don Francisco Jover Balaguer, tiene un total de servicios de diez años, diez meses y veintitrés días. Estuvo excedente desde 21-5-60 a 22-9-64.

El Corredor número 371, don Nicolás Ceano-Vivas del Collado, tiene un total de servicios de tres años, diez meses y veintidós días. Estuvo en situación de «sin ejercicio» desde 9-1-46 a 4-2-72.

El Corredor número 389, don Luis Bonito y Arnauz, tiene un total de servicios de dos años y un día. Estuvo en situación de «sin ejercicio» desde 21-6-50 a 21-12-71.

Corredores de Comercio en situación de excedencia

Número	Nombre y apellidos	Fecha de nacimiento			Fecha de nombramiento			Fecha de toma de posesión			Fecha de excedencia		
		D.	M.	A.	D.	M.	A.	D.	M.	A.	D.	M.	A.
1	D. José María Maureta González	20	10	1913	4	7	1945	3	4	1950	17	8	1960
2	D. Joaquín Rubio del Castillo	29	11	1928	24	6	1952	7	8	1952	23	6	1967
3	D. José Luis Moreno Vivern	19	8	1929	25	7	1958	8	10	1958	19	11	1963
4	D. Francisco Loscos Loscos	28	12	1926	16	8	1953	6	10	1955	23	5	1959
5	D. Ernesto Nicolás Bartolomé	7	11	1928	18	6	1963	1	12	1963	11	5	1969
6	D. Manuel Morales Zazo	27	3	1906	12	1	1944	5	5	1944	9	1	1948
7	D. Vicente Pérez Sádaba	19	7	1925	18	6	1963	14	11	1963	30	10	1970
8	Ilmo. Sr. D. Juan Manuel Rozas Eguiburu	24	11	1900	21	6	1950	Artículo 2.º Ley 9-5-1950			21	6	1950
9	Ilmo. Sr. D. Francisco Javier Ramos Díaz	7	1	1907	21	6	1950	Artículo 2.º Ley 9-5-1950			21	6	1950
10	D. Severiano Lamas Calvero	18	7	1903	21	6	1950	Artículo 2.º Ley 9-5-1950			21	6	1950
11	D. Manuel Martínez González	4	5	1906	21	6	1950	Artículo 2.º Ley 9-5-1950			21	6	1950
12	D. Félix Rubio Bravo	18	5	1901	21	6	1950	Artículo 2.º Ley 9-5-1950			21	6	1950

Corredores Colegiados de Comercio que en la actualidad desempeñan el cargo de Agentes de Cambio y Bolsa

De conformidad con lo preceptuado en el párrafo segundo del artículo 59 del Reglamento de 27 de mayo de 1959, modificado por Decreto 3110/1968, de 5 de diciembre, se han hecho figurar en el lugar correspondiente del escalafón, con número bis, los Corredores actualmente Agentes de Cambio y Bolsa, a los que a efectos de antigüedad les sirve de abono todo el tiempo que permanezcan ejerciendo el cargo de Agentes de Cambio y Bolsa, en atención a lo cual solamente se hizo figurar en el escalafón las fechas de nombramiento y toma de posesión en el cargo de Corredor inicial para el cómputo de la antigüedad. Los expresados mediadores son los siguientes:

Número	Número bis del Escalafón	Nombre y apellidos
12	374 bis	D. José María Baldasano, Supervielle.
13	376 bis	D. Enrique de la Concha López-Isla.

Madrid, 31 de diciembre de 1973.

MINISTERIO DE LA GOBERNACION

ORDEN de 6 de febrero de 1974 por la que se reconfirma la relación de funcionarios pertenecientes al Cuerpo de Matronas Titulares.

Ilmo. Sr.: Examinadas las reclamaciones y peticiones formuladas con motivo de la Orden de 13 de enero de 1970 por la que se publicó en el «Boletín Oficial del Estado» (número 69, de 21 de marzo de 1970), la relación de funcionarios pertenecientes al Cuerpo de Matronas Titulares, referida al 31 de diciembre de 1969,

Este Ministerio, habida cuenta de lo establecido en el Decreto 864/1964, de 9 de abril, y de conformidad con las instrucciones

Número	Número bis del Escalafón	Nombre y apellidos
1	82 bis	D. José Pamiés Miranda.
2	122 bis	D. Antonio Sanz de Bremond Mira.
3	209 bis	D. José María Otamendi Aranguren
4	214 bis	D. Fernando Gispert Estrada.
5	236 bis	D. Ricardo Defarges Ibáñez.
6	246 bis	D. Manuel de la Concha López-Isla.
7	290 bis	D. José Luis Contreras Cóngora.
8	320 bis	D. Víctor Morales Montoto.
9	326 bis	D. Rafael Bartolomé Laborda.
10	332 bis	D. Francisco Miguel Contreras Cóngora.
11	371 bis	D. Vicente Santana Aparicio.

contentadas en la Orden de la Presidencia del Gobierno de 7 de octubre de 1964, así como en la legislación específica aplicable al referido Cuerpo, ha tenido a bien disponer:

1.º Las Matronas titulares que se relacionan a continuación presentan reclamaciones por considerarse indebidamente excluidas en la relación de funcionarios de su Cuerpo. Examinadas sus reclamaciones se estiman por cuanto todas ellas tienen derecho a figurar en la aludida relación, con los datos que se les consignan.

— Entre los números 95 y 96: Anguiano Aguilar, Isabel. Fecha de primer nombramiento, 29 de junio de 1934. Servicios, 17-0-1. Número de Registro de Personal A43GO1212.

— Entre los números 202 y 203: Moreno Pérez, María Victoria. Fecha de nacimiento, 14 de febrero de 1921. Fecha de primer nombramiento, 22 de noviembre de 1949. Servicios, 20-1-9. Situación GO. Provincia y localidad CS-Segorbe. Número de Registro de Personal A43GO1213.

— Entre los números 224 y 225: Llamas Abadía, Rita. Fecha de nacimiento, 29 de abril de 1907. Fecha de primer nombramiento, 25 de noviembre de 1949. Servicios 20-1-51. Provincia y localidad MU-Cartagena. Número de Registro de Personal A43GO1217.

— Entre los números 235 y 236: Biedma Viso, Rosario. Fecha de nacimiento; 11 de noviembre de 1918. Fecha de primer nombramiento, 25 de noviembre de 1949. Servicios, 20-1-5. Situación GO. Provincia y localidad HV-Isia Cristina. Número de Registro de Personal A43GO1218.

— Entre los números 342 y 343: Pérez Soto, Esperanza. Fecha del primer nombramiento, 7 de diciembre de 1949. Servicios, 20-0-24. Situación GO. Provincia y localidad VZ-Lejona. Número de Registro de Personal A43GO1219.

— Entre los números 467 y 468: Satue Mateo, María. Fecha de nacimiento, 17 de octubre de 1919. Fecha de primer nombramiento, 21 de julio de 1953. Servicios, 16-5-10. Situación GO. Provincia y localidad HV-Alosno. Número de Registro de Personal A43GO1221.

— Entre los números 513 y 514: Moreno Deiro, Juana. Fecha de nacimiento, 29 de octubre de 1906. Fecha de primer nombramiento, 27 de julio de 1953. Servicios, 16-5-1. Situación GO. Provincia y localidad SE-Santiponce. Número de Registro de Personal A43GO1224.

— Entre los números 919 y 920: Portas Cerdá, María. Fecha de nacimiento, 6 de diciembre de 1900. Fecha de primer nombramiento, 23 de noviembre de 1949. Servicios, 20-1-7. Situación GO. Provincia y localidad MU-Torre Pacheco. Número de Registro de Personal A43GO1216.

2.º Quedan rectificadas los datos que a continuación se expresan, en la forma que se indica, por haberse observado error en la relación publicada por la referida Orden de 13 de enero de 1970:

Número de orden

- 65 Donde dice: Arostegui Econario, Josefa, debe decir: Arostegui Ecnarro, Josefa
- 71 Donde dice: Vellido Perea, Rosario, debe decir: Bellido Perea, Rosario.
- 132 Donde dice: Lezaun Blosegui, Calixta, debe decir: Lezaun Blosegui, Calixta.
- 208 Pérez Blanco, Rosario. Fecha de nacimiento. Donde dice: 10 enero 03, debe decir: 10 enero 00.
- 210 Donde dice: Virosta Amores, Isabel, debe decir: Virosta Amoros, Isabel.
- 341 Donde dice: Flores Portes, María Teresa, debe decir: Florés Porro, María Teresa.
- 342 Montero Marroquí, Carmen. Localidad. Donde dice: Morón, debe decir: Morón de la Frontera.
- 356 García Olmedo, Carmen. Localidad. Donde dice: Morón de la Inf., debe decir: Morón de la Frontera.
- 370 Albéniz Pujana, Piedad. Servicios. Donde dice: 20 19 5, debe figurar en blanco. Situación. Donde dice: GO, debe decir: EV. Provincia y localidad. Donde dice: VZ-Guernica, debe figurar en blanco.
- 422 Medina González, Patrocinio. Localidad. Donde dice: Mairena, debe decir: Mairena de Alcor.
- 441 Donde dice: Verger Sierra, Juana, debe decir: Verger Serra, Juana Ana. Servicios. Figura en blanco, debiendo decir: 13-3-12. Situación. Donde dice: EV, debe decir: GO. Provincia y localidad. Figura en blanco, debiendo decir: BI-Montuiri.
- 457 Donde dice: Baigorri Martínez, Natividad, debe decir: Baigorri Martínez, Natividad.
- 477 Blanco Mellado, María Magdalena. Servicios. Donde dice: 14-5-2, debe decir: 16-5-8.
- 571 Donde dice: Rodríguez España, Emilio, debe decir: Rodríguez España, Emilia. Servicios. Figura en blanco, debiendo decir: 15-7-5. Situación. Donde dice: EV, debe decir: GO. Provincia y localidad. Figura en blanco, debiendo decir: MD-Leganés.
- 688 Colonques Amer, Bienvenida. Fecha de primer nombramiento. Donde dice: 16 diciembre 1953, debe decir: 26 julio 1953.

Número de orden

- 699 Pérez de Vargas Reglero, Cristina María Magdalena. Fecha de primer nombramiento. Donde dice: 12 mayo 1938, debe decir: 22 diciembre 1949. Servicios. Figura en blanco, debiendo decir: 10-10-15. Situación. Donde dice: EV, debe decir: GO. Provincia y localidad. Figura en blanco. Debiendo decir: ZA-Zamora.
- 723 Barahona Aranjuelo, María del Carmen. Servicios. Figura en blanco, debiendo decir: 11-3-10. Situación. Donde dice: EV, debe decir: GO. Provincia y localidad. Figura en blanco, debiendo decir: CS-Burriana.
- 750 Farré Oliva, María Milagros. Fecha de primer nombramiento. Donde dice: 28 enero 1955, debe decir: 31 julio 1953.
- 753 Corella Jiménez, Celia. Servicios. Figura en blanco, debiendo decir: 12-4-2. Situación. Donde dice: EV, debe decir: GO. Provincia y localidad. Figura en blanco, debiendo decir: CS-Castellón de la Plana.
- 774 Monterde García, María Natividad. Se da de baja al número 616 que se le adscribió, además del que figura al margen, que se considera correcto.
- 798 Donda dice: Pujolbas Nadal, María, debe decir: Pujolrras Nadal, María. Fecha de nacimiento. Donde dice: 28 junio 31, debe decir: 28 julio 31.
- 871 Valero Fernández, Catalina. Fecha de nacimiento. Donde dice 20 diciembre 12, debe decir: 20 octubre 12.
- 920 García Mingorance, Josefa. Servicios. Figura en blanco, debiendo decir: 19-1-8. Situación. Donde dice: EV, debe decir: GO. Provincia y localidad. Figura en blanco, debiendo decir: GR-Lanjarón.
- 925 Valldosera Guixens, María. Servicios. Figura en blanco, debiendo decir: 13-3-15. Situación. Donde dice: EV, debe decir: GO. Provincia y localidad. Figura en blanco, debiendo decir: TA-Tarragona.
- 962 Domenech Ramada, Rogelia. Servicios. Figura en blanco, debiendo decir: 15-4-3. Situación. Donde dice: EV, debe decir: GO. Provincia y localidad. Figura en blanco, debiendo decir: CS-Castellón de la Plana.
- 1.124 Herrero Gasch, Julia. Servicios. Figura en blanco, debiendo decir: 3-0-1. Situación. Donde dice: EV, debe decir: GO. Provincia y localidad. Figura en blanco, debiendo decir: CS-Ribesalbes.
- 1.153 Rey López, Amparo. Servicios. Figura en blanco, debiendo decir: 7-2-18. Situación. Donde dice: EV, debe decir: GO. Provincia y localidad. Figura en blanco, debiendo decir: LU-Vivero.
- 1.161 Herrero Gasch, Teresa. Servicios. Figura en blanco, debiendo decir: 5-1-5. Situación. Donde dice: EV, debe decir: GO. Provincia y localidad. Figura en blanco, debiendo decir: CS-Onda.
- 1.162 Ripoll Bordenave, Pilar. Servicios. Figura en blanco, debiendo decir: 5-0-5. Situación. Donde dice: EV, debe decir: GO. Provincia y localidad. Figura en blanco, debiendo decir: CS-Vinaroz.
- 1.168 Babiloni Cabedo, Ana. Servicios. Donde figura en blanco, debe decir: 7-2-0. Situación. Donde dice: EV, debe decir: GO. Provincia y localidad. Figura en blanco, debiendo decir: CS-Benicasim.
- 126 Donde dice: Melóndez Lencero, Antonio, debe decir: Melóndez Lencero, Antonia. Fecha de nacimiento. Donde dice: 6 febrero 03, debe decir: 6 febrero 04. En cuanto al cambio del cómputo de servicios que la reclamante solicita se desestima su pretensión, por coincidir los reseñados en la relación con los que tiene reconocidos a efectos económicos.
- 3.º Las Matronas titulares que se relacionan seguidamente solicitan les sea cambiada la fecha del primer nombramiento que se les asigna en la relación. Teniendo en cuenta que en la casilla correspondiente al primer nombramiento se ha consignado la fecha de ingreso en el Cuerpo y que los nombramientos como interina no son tenidos en cuenta cuando se han producido con anterioridad a dicho ingreso, en aplicación de la disposición transitoria 8.ª del Reglamento del Personal de los Servicios Sanitarios Locales de 27 de noviembre de 1953, se desestiman tales reclamaciones. Se rectifican, sin embargo, algunos errores materiales observados en los datos de algunas de las reclamantes.
- Número de orden
- 127 Ferrate Doménech, Gertrudis. Servicios. Figura en blanco, debiendo decir: 23-2-6. Situación. Donde dice: EV, debe decir: GO. Provincia y localidad. Figura en blanco, debiendo decir: TA-Montbrío de Tarragona.
- 274 Mogedas Bravo, Juana Dolores.
- 861 Rodríguez López, Leonor.
- 884 Muñoz Pereda, Emiliana. Fecha de nacimiento. Donde dice: 13 mar 29, debe decir: 13 abr 29.
- 883 Herrero Ríos, Amalia.

4.º Las Matronas titulares siguientes presentan reclamaciones solicitando el reconocimiento de determinados servicios interinos prestados bien antes del 1 de enero de 1954, bien con anterioridad a su ingreso en el Cuerpo. Se desestiman ambos tipos de reclamaciones en base a lo establecido en las disposiciones transitorias 7.ª y 8.ª del Reglamento del Personal de los Servicios Sanitarios Locales de 27 de noviembre de 1953.

Número
de orden

131 Artieda Añue, Encarnación.
400 Cabrera Sillero, Natividad.
669 Salamanca del Valle, Gertrudis.
764 Bronchat Rebull, Concepción.

5.º Quedan incluidas en la relación las Matronas titulares relacionadas a continuación, que fueron indebidamente excluidas de la publicada por Orden de 13 de enero de 1973, con los datos siguientes:

- Entre los números 17 y 18. Ricarte López, María Dolores. Fecha de nacimiento: 22 sep 01. Fecha de primer nombramiento: 10 mar 29. Servicios: 40-9-21. Situación: GO. Provincia y localidad: VL-Tuénjar. Número de Registro de Personal: A43GO1210.
- Entre los números 75 y 76. Guitart Cardona, Carmen. Fecha de nacimiento: 26 feb 05. Fecha de primer nombramiento: 1 jul 32. Servicios: 37-8-0. Situación: GO. Provincia y localidad: BN-Puigreig. Número de Registro de Personal: A43GO1211.
- Entre los números 782 y 783. Magraner Palomares, Josefa. Fecha de nacimiento: 19 oct 18. Fecha de primer nombramiento: 3 feb 55. Servicios: 14-10-27. Situación: GO. Provincia y localidad: VL-Sagunto. Número de Registro de Personal: A43GO1225.
- Entre los números 901 y 902. León Perdomo, María de la Trinidad de. Fecha de nacimiento: 24 dic 04. Fecha del primer nombramiento: 15 feb 55. Servicios: 13-10-18. Situación: GO. Provincia y localidad: GC-Arecife de Lanzarote. Número de Registro de Personal: A43GO1226.
- Entre los números 922 y 923. Paitor Voita, María. Fecha de nacimiento: 20 ene 21. Fecha de primer nombramiento: 25 nov 49. Servicios: 20-1-5. Situación: GO. Provincia y localidad: BN-Olesa de Montserrat. Número de Registro de Personal: A43GO1214.
- Entre los números 932 y 933. Carbones Planellas, Rosa. Fecha de nacimiento: 28 may 17. Fecha de primer nombramiento: 9 dic 49. Servicios: 20-0-21. Situación: GO. Provincia y localidad: CE-Las Planas. Número de Registro de Personal: A43GO1220.
- Entre los números 987 y 988. Rueda García, Rosalía Julia. Fecha de nacimiento: 17 oct 01. Fecha de primer nombramiento: 22-7-53. Servicios: 7-5-18. Situación: EV. Número de Registro de Personal: A43GO1222.
- Entre los números 970 y 971. Timonedá Blasco, Loreto Justa. Fecha de nacimiento: 8 ago 25. Fecha de primer nombramiento: 23 jul 53. Servicios: 4-7-18. Situación: EV. Número de Registro de Personal: A43GO1223.

6.º Doña Vicenta Pérez Murcia, número de orden 139, presenta reclamación por considerarse excluida de la relación de funcionarios. Se desestima por figurar con el número de orden citado y los datos que en el mismo se consignan.

7.º Doña Gloria de la Cruz Undabarrna presenta reclamación por estar excluida de la relación; solicitando su inclusión en la misma. Se desestima su petición por cuanto, aunque ha prestado servicios interinos desde 1958, no pertenece al Cuerpo, siendo funcionaria de empleo pero no de carrera.

Contra la presente Orden podrán las Matronas titulares interesadas interponer recurso contencioso-administrativo, previo el de reposición ante este Ministerio con carácter potestativo, ajustándose a los plazos y normas establecidas en la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 27 de diciembre de 1958 y al artículo 128, 2, de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 6 de febrero de 1974.

GARCIA HERNANDEZ

Ilmo. Sr. Director general de Sanidad.

ORDEN de 8 de febrero de 1974 por la que se dispone el cese de Jefe Superior de Policía de Valencia de don Joaquín Díaz Moreno.

Excmo. Sr.: Haciendo uso de las facultades conferidas en los artículos cuarto y séptimo del Decreto de 31 de octubre de 1958, Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese en el cargo de Jefe Superior de Policía de Valencia de don Joaquín Díaz Moreno, por haber sido nombrado Secretario general de

la Dirección General de Seguridad, en virtud de Decreto 285/1974, del día de hoy.

Lo que digo a V. E. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 8 de febrero de 1974.

GARCIA HERNANDEZ

Excmo. Sr. Director general de Seguridad.

ORDEN de 21 de febrero de 1974 por la que se dispone el cese en el cargo de Oficial Mayor de la Dirección General de Seguridad de don Antonio Peña Torrea

Excmo. Sr.: Haciendo uso de las facultades conferidas en los artículos cuarto y séptimo del Decreto de 31 de octubre de 1958, Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese en el cargo de Oficial Mayor de la Dirección General de Seguridad de don Antonio Peña Torrea, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 21 de febrero de 1974.

GARCIA HERNANDEZ

Excmo. Sr. Director general de Seguridad.

ORDEN de 21 de febrero de 1974 por la que se dispone el cese en el cargo de Jefe Superior de Policía de Valladolid de don José Lamas Quesada.

Excmo. Sr.: Haciendo uso de las facultades conferidas en los artículos cuarto y séptimo del Decreto de 31 de octubre de 1958, Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese en el cargo de Jefe Superior de Policía de Valladolid de don José Lamas Quesada, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 21 de febrero de 1974.

GARCIA HERNANDEZ

Excmo. Sr. Director general de Seguridad.

ORDEN de 21 de febrero de 1974 por la que se dispone el cese en el cargo de Jefe Superior de Policía de Sevilla de don Antonio Juan Creix.

Excmo. Sr.: Haciendo uso de las facultades conferidas en los artículos cuarto y séptimo del Decreto de 31 de octubre de 1958, Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese en el cargo de Jefe Superior de Policía de Sevilla de don Antonio Juan Creix, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 21 de febrero de 1974.

GARCIA HERNANDEZ

Excmo. Sr. Director general de Seguridad.

ORDEN de 21 de febrero de 1974 por la que se dispone el cese en el cargo de Comisario general de Orden Pública de la Dirección General de Seguridad de don Joaquín de la Calzada Errazquin.

Excmo. Sr.: Haciendo uso de las facultades conferidas en los artículos cuarto y séptimo del Decreto de 31 de octubre de 1958, Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese en el cargo de Comisario general de Orden Público de la Dirección General de Seguridad de don Joaquín de la Calzada Errazquin, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 21 de febrero de 1974.

GARCIA HERNANDEZ

Excmo. Sr. Director general de Seguridad.

ORDEN de 21 de febrero de 1974 por la que se dispone el cese en el cargo de Comisario general de Investigación Social de la Dirección General de Seguridad de don Vicente Reguengo González.

Excmo. Sr.: Haciendo uso de las facultades conferidas en los artículos cuarto y séptimo del Decreto de 31 de octubre de 1958, Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese en el cargo de Comisario general de Investigación Social de la Dirección